
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 7. 11. 2017 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, prof. Janovská, prof. Matějka, doc. Hofmann, doc. Mareš, 
Dr. Vrbka 

 
 
Kontrola zápisu 

 Do 7/11 nebyla podána nominace na nového zástupce FCHI do Rady vysokých škol, dr. Vrbka 
osloví prof. Mestka s žádostí o pokračování činnosti v Radě, AS na nejbližším zasedání projedná  

 připomenutí - do 10/11 nominace na cenu Siemens (viz minulý zápis) 

 návrh předpisů pro garanty - trvá 
 
1/ Děkanka: 
Z  KR/ 

 informace o aktuálním vývoji ve věci ČVUT a Vítězného nám. 

 OP VVV Excelentní výzkum – škola podá odvolání proti hodnocení podaného projektu 

 OP VVV výzva DMS: škola podává 9 projektů, z FCHI 3 projekty (ve 2 projektech FCHI jako hlavní 
řešitel: prof. Štěpánek, doc. Moucha, 1 projekt jako spoluřešitel: Ing. Šoltys) 

 výzva OP VVV „nábyteček“, podrobnosti v přiložené prezentace – náměty z ústavů na přiloženém 
formuláři zaslat paní tajemnici do 15/11, týká se jen pregraduálního vzdělávání, 5 % spoluúčast, 
5ti letá udržitelnost, nepodávat jednotlivosti, jen komplexní náměty  

 prorektor prof. Matějka - informace o spolupráci s Čínou 

 vytvářejí se Pravidla studentských spolků, které budou na VŠCHT registrovány, existence spolku je 
podmínkou pro přihlášku do SIGA, každý akademický rok musejí být spolky obnoveny 

 personální změny na odd. VaV: Mgr. Tomáš Mozga ukončil PP dohodou, nastoupila Mgr. Michaela 
Urbanová (do zahraniční části odd. VaV) 

 „publikování pod kontrolou“ – dbát na etiku publikování  

 ChemJet/ChemFells – byla otevřená výzva pro přihlašování podle oborů jednotlivých tutorů, 
informace o přihláškách, začátek projektu 1/6/2018 

 projekty TAČR Epsilon, VŠCHT získala 11 projektů, FCHI 1 projekt: P. Slavíček „Náhrada plynu SF6 
v rozvaděčích“ spolu s Eaton Elektrotechnika, s r.o., 3,5 mil. Kč 

 stále se jedná o neuznaných nákladech na OP VVV ve „čtyřvýzvě“, je možné, že se podaří hradit 
centrálně 

 příprava překladů personálních a jiných dokumentů – přednostně se budou překládat „kontaktní“ 
dokumenty 

 FTOP organizuje bakalářské studium „double degree“ s Vietnamem: 1. ročník ve Vietnamu, potom 
3 roky v Praze, pak případně navazující studium ve standardním režimu 

 Připravuje se nová struktura školního Intranetu – převede se tam více vnitřních informací, zatímco 
informace školy směřující ven budou na Internetu  

 
 
 
Agenda  KD/ 

 příprava akreditace: do pátku 10/11 do 12 h proděkan Jahoda předá děkance jako podklad 
pro celoškolní koordinační jednání profily absolventů, nevázanosti na okruhy státnic, specifika 
programů – musejí se od sebe lišit, 
dnes probíhá schůzka studentů s prorektorem prof. Bělohlavem o společném základu, 



2 

 

přípravu akreditace na fakultě koordinuje proděkan Jahoda, pošle emailem harmonogram 
pro další přípravu akreditace (vkládat formuláře C1, a další charakteristiky programů, v bak. 
programech se čeká na společný základ)  

 vedoucí ústavů dodají do 10/11 děkance seznam pracovníků, pro něž musí být vypsáno VŘ 
do konce roku; např. pracovníci zařazeni jako V, kteří musejí být převedeni do tříd A (VŘ nemusí 
konat vědecký pracovník, který vede cvičení, laboratoře, projekty, nebo působí jako školitel 
specialita; obsazování míst VŘ ve školních předpisech viz příloha zápisu)  

 dovolená do konce roku – vypsat do 16/11/2017, děkanka vyzvala vedoucí ústavů a paní tajemnici 
k vyčerpání letošní dovolené  

 čerpání prostředků koncem roku podle Výnosu č. 30.18/17 ze dne 31. 10. 2017 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 končí akreditaci anglických studijních oborů Applied Chemistry a Engineering and 
Technology 31. 8. 2019, proděkan navrhl již nepřijímat studenty do těchto oborů, 
kolegium souhlasilo. 

 pro přípravu akreditačních materiálů připravilo CIS novou aplikaci AIS (Akreditační informační 
systém), všichni vyučující dostanou e-mail, aby v aplikaci aktualizovali personální data, která 
budou užita pro akreditace,  následně budou garanti studijních programů instruováni, jak aplikaci 
používat 

 probíhají pracovní schůzky pro vyjasnění společného studijního základu bakalářských studijních 
programů, prorektor prof. Bělohlav požádat FCHI, aby navíc iniciovalo schůzku o možném spojení 
předmětů Využití výpočetní techniky (FTOP) a Aplikace výpočetní techniky (FCHI) do jednoho 
předmětu s jedním garantem, proděkan pro pedagogiku svolá garanty obou předmětů 
ke společné schůzce, termín: do 15. 11. 2017. 

 vyzval garanty z projektu OPVVV KA3 -studijní programy (prof. Přibyl a prof. Vrňata), aby do 21. 
11. 2017 předali Ing. Kubové podklady pro zavedení nových předmětů do SIS 
 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

 Nadace Preciosa 2017 ve čtvrtek 9.11. proběhne schůzka Stipendijní komise nadace Precioza. 32 
Magisterských a 16 doktorandů z FCHT +1 FCHI (Ing. R. Petříček z 409) 

 Veletrh ACHEMA, Frankfurt, SRN, 11-13.6.2018  v termínu do 30.10. se žádný zájemce z FCHI 
neozval, po 1.11. byli 3 zájemci odkázáni přímo na paní Motyčkovou z VTP Kralupy, která akci 
spoluorganizuje 

 Projekty IRP pro rok 2018 bude podpořeno 7 projektů JIGA (2 pro FCHI), výše bude opět cca 240 
tisíc/rok. Oborová IGA2017   

 proběhly vratky (končící studenti cca 17 do  5.r, nastupujících je 28. Rezerva cca 300 tisíc na cca 
112 studentů 

 Open Access FCHI má v roce 2017 přiděleno 149 400,- Kč. Vyčerpáno 89 163,35 Kč, zbývá 
60 236,65 Kč. Čerpaly ústavy 413  15.500,- ; 445  25 200,- plus  37 900,- ; 444  10 563,35 

 Ceny a ocenění – připomenutí, Cena Siemens / Přihlášky jsou přijímány do 27. listopadu 2017. 
(http://w5.siemens.com/web/cz/cz/corporate/portal/home/kariera/studenti_absolventi/cena_si
emens/pages/cena-siemens.aspx) 
  

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

  informace o organizaci prezentace FCHI během Dne otevřených dveří (24.-25. 11.) - oborové 
stánky budou na obou budovách (A - 1. p. proti hlavnímu schodišti a vlevo od hlavního schodiště: 
ANFYCH, ANLE, CHEMIE; B - přízemí pravá i levá část vestibulu: PIM, NANO, INI, dále v respiriu 
společný stánek FPBT a FCHI k FA), veškeré propagační materiály (propagační sady od oddělení 
komunikace, letáky) budou přidělovány po oborových stáncích (u oborů společných pro více 
ústavů je proto nutná domluva ústavních koordinátorů na distribuci na obor přidělených 
propagačních materiálů v rámci společného stánku). Součástí prezentace fakulty budou i 4 



3 

 

exkurze po laboratořích fakulty - Pá 9:45 a 11:45, So 9:15 a 11:15, sraz k exkurzím vždy na budově 
B u stánků FCHI v přízemí. 

 stav sběru námětů na vhodné zahraniční partnerské VŠ (email proděkana Hrnčiříka vedoucím 
ústavů z 6. 10., TERMÍN: 6. 11.): podklady zatím dodaly ústavy 402, 409 (žádost o doplnění tabulky 
údajů), 413, ostatní ústavy mohou ještě dodatečně zaslat do PÁ 10.11. 

 stav spolufinancování zvaných přednášek zahr. odborníků za FCHI v letošním roce : 
spolufinancovány akce ústavů 402 (prof. Richardson, University of Sydney), 403 (podpora účasti 
zahr. přednášejících na ústavních seminářích), 413 (prof. Dellnitz, Paderborn University - 30.11. 
přednáška na téma "Ocean Dynamics"), je možné zasílat návrhy na spolufinancování zvaných 
přednášek zahr. odborníků v roce 2018 (přednostně ústavy 409, 444, 445, 402) 

 žádost o sběr informací ohledně spolupráce pracovišť na FCHI s pracovišti v Číně - požadovaný 
formát údajů: téma spolupráce; jméno a pracoviště na straně FCHI; jméno a pracoviště na čínské 
straně, TERMÍN: ČT 9. 11., zaslat mailem za jednotlivé ústavy přímo proděkanovi Ing. Hrnčiříkovi. 
  

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 proběhla schůzka předsedů oborových rad s proděkanem doc. Friessem,  poslat zápisy z jednání 
oborových rad za rok 2017 do 15. 12. 2017 

 AK pro doktorandy 9. 11. a 7.12, termíny naplněny 
 
6/Různé 

 402- prof. Urban má zájem o připravované sylaby pro matematiku 

 445- doc. Mareš informoval o záměru podat akreditaci pro samostatný studijní doktorský program 
Technická kybernetika  

 409- prof. Přibyl požádal proděkana Ing. Hrnčiříka o seznamy doktorandů, kteří propagují fakultu 
na středních školách 

 
Termín příštího zasedání 28/11/2017 v 14.30 h 

 
        prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

děkanka 


